
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Село Сырцево 

 

21 марта 2022 года                                                                                         № 6 

 

       

Об организации мероприятий по 

предотвращению залповых сбросов 

сточных и паводковых вод, обеспечению 

устойчивой работы подведомственных 

учреждений на территории Сырцевского 

сельского поселения на 2022 год 

  

 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», во исполнение постановления администрации 

муниципального района  «Ивнянский район» от 3 марта 2022 года №56 «Об 

организации мероприятий по подготовке безаварийного пропуска половодья 

на территории Ивнянского района», администрация Сырцевского сельского 

поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии по Сырцевскому 

сельскому поселению (прилагается).                                                                                                

2.Утвердить  план мероприятий по предотвращению залповых сбросов 

сточных и паводковых вод, обеспечению устойчивой работы 

подведомственных учреждений на территории Сырцевского сельского 

поселения на 2022 год (прилагается). 

3.Признать утратившим силу постановление администрации 

Сырцевского сельского поселения от 12 марта 2021 года №37                               

«Об организации мероприятий по предотвращению залповых сбросов 

сточных и паводковых вод, обеспечению устойчивой работы 

подведомственных учреждений на территории Сырцевского сельского 

поселения на 2021 год». 

4.Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Сырцевского сельского поселения                                       С.Н.Полуляхова 

 

 



 2 

 

  Приложение 

к постановлению  администрации 

Сырцевского сельского поселения 

от 21 марта 2022 года № 6 
 

 

                                                  С О С Т А В 

противопаводковой комиссии по Сырцевскому сельскому поселению 

 

Малышева Татьяна Вячеславовна-       председатель комиссии;  

                                                                заместитель  главы  администрации                                     

                                                                Сырцевского  сельского поселения             

Кушнир Вера Ивановна-     секретарь комиссии; военно-учетный                                                           

                                                                работник администрации поселения 

  

                                               члены комиссии: 

 

Колесников Александр Владимирович- директор ООО «Прогресс-Инвест» 

                                                                    Сырцевского сельского поселения (по             

                                                                    согласованию) 

Карнаухов Иван Васильевич                 - депутат земского собрания                  

                                                                     Сырцевского сельского поселения   

                                                                    (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

  Приложение 

к постановлению администрации 

Сырцевского сельского поселения 

от 21 марта 2022 года № 6 

 

         

План   мероприятий 
по предотвращению залповых сбросов сточных и паводковых вод, 

обеспечению устойчивой работы подведомственных учреждений 

на территории Сырцевского сельского поселения 

на 2022 год 

 

№ 

пп 

         Содержание мероприятий Срок 

исполне-

ния 

Ответственный 

за исполнение 

1. Обследовать состояние водозаборов 

плотин, мостов с целью выявления 

пропускной способности данных объектов 

до 23.03. Малышева Т.В. 

2. Определить потенциально опасные жилые 

дома (в момент весеннего паводка) 

до 23.03. Малышева Т.В.. 

3. Проводить контроль за уровнем сточных 

вод на дамбах, гидросооружениях 

до 23.03. Смелянский Е.В. 

4. Осуществлять наблюдение  с записью в 

журналы контроля изменения уровня воды 

Период 

паводка 

Малышева Т.В. 

5. Организовать сезонные спасательные 

посты и дежурства в местах  интенсивного 

перехода пешеходами водоёмов на льду, а 

также на участках с большим количеством 

любителей подлёдного лова рыбы 

весь 

период 

паводка 

Смелянский Е.В. 

6. Провести разъяснительную работу среди 

учащихся  об опасности пользования 

водоемами  в паводковый и 

предпаводковый периоды 

период 

паводка 

Харитонова Л.И. 

7. Подготовить и ознакомить население с 

информацией по вопросу обеспечения 

безопасности населения и территории 

поселения в период весеннего паводка 

период 

паводка 

Малышева Т.В. 

8. Обваловать склад ядохимикатов, горюче-

смазочных материалов, животноводческие  

фермы ООО «Прогресс-Инвест», 

навозонакопители, скотомогильники 

до 23.03. Колесников А.В. 

 

 

 


